PORTARIA Nº 12/2025 – CCHE/CJ/UENP

SÚMULA: Designa  as  membras  da  Comissão  de
Avaliação  para  Ascensão  de  Nível  do
Docente Maurício Gonçalves Saliba.

O  Diretor  do  Centro  de  Ciências  Humanas  e  da  Educação,  do  Campus  de
Jacarezinho,  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  (UENP),  Prof.  Dr.  Alfredo
Moreira da Silva Júnior, nomeado pela Portaria no 268/2022  - GR/UENP,  no uso de suas
atribuições administrativas e considerando a aprovação do Conselho de Centro em reunião
realizada no dia 04 de dezembro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar as membras da Comissão de Avaliação para Ascensão de Nível do
Docente Maurício Gonçalves Saliba, conforme segue:

Presidente: Profa. Dra. Ana Claudia Marochi (UENP)
1ª Examinadora: Profa. Dra. Camila Maria Bortot (UENP)
2ª Examinadora: Profa. Dra. Fernanda Oscar Dourado Valentim (UENP)
Suplente: Profa. Dra. Luciana Fernandes de Aquino (UENP)

Art. 2º. As membras da Comissão deverão se reunir para os trabalhos para os quais
foram designadas, quando convocadas pela Presidente.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jacarezinho (PR), 05 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Alfredo Moreira da Silva Júnior
Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação

Campus de Jacarezinho

	RESOLVE:
	Art. 1º. Designar as membras da Comissão de Avaliação para Ascensão de Nível do Docente Maurício Gonçalves Saliba, conforme segue:
	Presidente: Profa. Dra. Ana Claudia Marochi (UENP)
	1ª Examinadora: Profa. Dra. Camila Maria Bortot (UENP)
	2ª Examinadora: Profa. Dra. Fernanda Oscar Dourado Valentim (UENP)
	Suplente: Profa. Dra. Luciana Fernandes de Aquino (UENP)
	Art. 2º. As membras da Comissão deverão se reunir para os trabalhos para os quais foram designadas, quando convocadas pela Presidente.

		2025-12-05T09:16:26-0300